—
2UCD280 0 0 0E0 02 _ D
PCS100 AVC-20
アクティブ電圧コンディショナ
テクニカルカタログ
—
P
C

る基本コードから、型式にオプションを追加することが
できます。これらのオプションはプラス（＋）コードと
呼ばれます。下図に、型式の構造の概要を示します。
—
型式のパラメータ
定格電圧
PCS100 AVC-20の定格電圧です。標準電圧は400V
です。その他の動作電圧（380Vなど）は、ソフトウェ
ア設定や補助変圧器のタッピング設定により実現し
ます。
定格電力
システムの定格電力は、パワーモジュールのペア数に
基づいています。定格電圧で動作する各パワーモジュ
ールのペアは、500kVAの電力を供給します。7
補正性能
PCS100 AVC-20 の補正性能を定義します。
端子配置
トランスの筐体の前面から見たときの電源端子（入力
と出力）の位置です。8
オプション
本カタログに記載されているオプションは、メインタイ
プコードにプラスコードとして追加されます。
—
PCS100 AVC サイジングツール
さらに、ABBはWindows PCアプリケーション
PCS100 AVC Sizing Toolを提供しており、これを使
用してアプリケーションに必要な正しいPCS100
AVC-20モデルの寸法を決定することが可能です。
7 定格電圧より低い電圧で動作させると、モジュール1組あたりのkVAが小さくなります。詳しくは、定格表をご覧ください。
8 定格電力500kVA以下の場合、終端関連の追加オプションなし。終端側は変圧器の端子が正面を向いているため、左、右、下からのいずれでも可能です。
詳細およびツールの入手方法については問い合わせ
ください。
P C S10 0 AVC- 2 0 テクニカルカタログ 15
—
PCS100 AVC-20 製品一覧
9 代表値
定格出力
[kVA]
定格有効電力
[kW]
故障容量
[kA]
損失
[kW]9
効率
[%]
空気流量
[m3/min]
フレーム
サイズ
型式
xは、端子配置が右の場合R、
左の場合Lに置き換える。
400 V, 415 V
商用電源電圧
±15%
電圧調整時
±20%
電圧調整時
500 500 375 15 4.7 99.1 18 1B PCS100-28-400-01B-20
1000 1000 750 31.5 8.6 99.1 36 2B PCS100-28-400-02B-20-x
1500 1500 1125 31.5 13.2 99.1 54 3B PCS100-28-400-03B-20-x
2000 2000 1500 40 14.5 99.3 72 4B PCS100-28-400-04B-20-x
2500 2500 1875 50 19.1 99.2 90 5B PCS100-28-400-05B-20-x
3000 3000 2250 63 24.3 99.2 108 6B PCS100-28-400-06B-20-x
定格出力
[kVA]